1,012,819,077.47 736,342,837.76 37.55% 655,814,904.86

总股本（股） 228,160,000.00 214,560,000.00 6.34% 134,100,000.00

二、 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2011 年 2010 年 本年比上年增减（％） 2009 年

基本每股收益（元/股） 0.5021 0.4691 7.03% 0.3914

稀释每股收益（元/股） 0.5021 0.4691 7.03% 0.3914

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.4845 0.4450 8.88% 0.3550

加权平均净资产收益率（％） 13.78% 14.46% -0.68% 17.15%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（％）
13.30% 13.72% -0.42% 15.55%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.0950 0.3964 -76.03% -0.1915

6

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增减

（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
4.4391 3.4319 29.35% 4.8905

资产负债率（％） 47.75% 49.93% -2.18% 52.42%

报告期内扣除的非经常性损益项目及金额如下：

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -480,387.92  -104,836.65 1,091,009.84

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经

营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助除

外

7,421,754.14  8,772,542.44 6,176,264.87

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,987,249.69  -1,603,913.00 1,577,806.74

所得税影响额 -787,519.34  -848,585.45 -1,322,398.16

少数股东权益影响额 -373,399.55  -1,049,335.28 -332,252.25

合计 3,793,197.64 - 5,165,872.06 7,190,431.04

7

第四节 股本变动及股东情况

一、 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,356,125 25.33% 13,600,000 0 0 -6,626,414 6,973,586 61,329,711 26.88%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 4,200,000 0 0 0 4,200,000 4,200,000 1.84%

3、其他内资持股 0 0.00% 9,400,000 0 0 0 9,400,000 9,400,000 4.12%

 其中：境内非国有

法人持股
0 0.00% 9,400,000 0 0 0 9,400,000 9,400,000 4.12%

   境内自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

5、高管股份 54,356,125 25.33% 0 0 0 -6,626,414 -6,626,414 47,729,711 20.92%

二、无限售条件股份
160,203,87

5
74.67% 0 0 0 6,626,414 6,626,414

166,830,28

9
73.12%

1、人民币普通股
160,203,87

5
74.67% 0 0 0 6,626,414 6,626,414

166,830,28

9
73.12%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
214,560,00

0
100.00% 13,600,000 0 0  13,600,000

228,160,00

0
100.00%

限售股份变动情况表

8

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

李越伦 36,840,000 0 0 36,840,000 董监高股份锁定

每年首个交易日按上

年末其所持股份数的

25%解除限售

洪革 3,506,542 0 459,825 3,966,367 董监高股份锁定

每年首个交易日按上

年末其所持股份数的

25%解除限售

周美菲 2,136,000 0 0 2,136,000 董监高股份锁定

每年首个交易日按上

年末其所持股份数的

25%解除限售

周寅 2,211,000 0 0 2,211,000 董监高股份锁定

每年首个交易日按上

年末其所持股份数的

25%解除限售

王萍 1,215,000 0 0 1,215,000 董监高股份锁定

每年首个交易日按上

年末其所持股份数的

25%解除限售

金莉 810,000 270,000 0 540,000 董监高股份锁定

每年首个交易日按上

年末其所持股份数的

25%解除限售

陆元吉 797,344 0 0 797,344 董监高股份锁定

每年首个交易日按上

年末其所持股份数的

25%解除限售

曹永福 24,000 0 0 24,000 董监高股份锁定

每年首个交易日按上

年末其所持股份数的

25%解除限售

鲁佳 1,000 1,000 0 0 董监高股份锁定 -

邦信资产管理有

限公司
0 0 4,200,000 4,200,000

定向增发股份锁

定
2012 年 12 月 10 日

西安长顿投资管

理有限合伙企业
0 0 6,500,000 6,500,000

定向增发股份锁

定
2012 年 12 月 10 日

上海磐厚投资管

理有限公司
0 0 2,900,000 2,900,000

定向增发股份锁

定
2012 年 12 月 10 日

合计 47,540,886 271,000 14,059,825 61,329,711 － －

2、证券发行及上市情况

经中国证券监督管理委员会证监发行字（2007）18号文核准，本公司于2007年2月1日向

社会公开发行人民币普通股（A 股）2000万股，发行价格为9.15元/股，并于2007年2月15日

9

起在深圳证券交易所中小企业板上市交易。

2008 年 2 月 15 日，公司首次公开发行前已发行股份解除限售的数量为 1791 万股，实际

可上市流通数量为 1652.25 万股，陆元吉持有的其中 78.75 万股作为高管持股继续锁定；根

据《公司法》等法律相关规定，曹永福持有的 60 万股在 2008 年 2 月 28 日起上市流通。

2008 年 4 月 16 日，公司召开的 2007 年度股东大会审议通过了《2007 年度利润分配及

资本公积金转增股本方案》，以 2007 年 12 月 31 日总股本 8000 万股为基数，以资本公积向

全体股东每 10 股转增 5股。转增股本后的总股本变更为 12000 万股，注册资本变更为人民币

12000 万元。

2009 年 9 月 18 日，经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]909 号文核准，公司采

取向原 A 股股东按持股比例优先配售，剩余部分以网上、网下定价发行相结合的方式发行人

民币普通股（A股）1，410 万股，公司总股本增加到 13,410 万股，注册资本变更为人民币 13,410